Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti

ERRATA Nº 009 - CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

BURITI/MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK, PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, comunica que foi efetuada a correção abaixo do Concurso Público de Provas

e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Dois irmãos

do Buriti/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. Retificar o anexo II do Edital 14 e 15/2025, passando a constar:

ANEXO II

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS POR CARGO

CARGO EXAMES

AGENTE DE LIMPEZA E SERVIÇOS DIVERSOS -

Todas as Lotações, conforme especificado no Edital nº

01/2024.

AGENTE DE MERENDA -  Todas as Lotações,

conforme especificado no Edital nº 01/2024.

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

ASSISTENTE SOCIAL

ATENDENTE - Todas as Lotações, conforme

especificado no Edital nº 01/2024.

ATENDENTE INFANTIL

AUXILIAR DE MECÂNICO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -  Todas as

Lotações, conforme especificado no Edital nº 01/2024.

CONTADOR

GARI

MECÂNICO

MERENDEIRA

PEDREIRO

- PARECER PSIQUIÁTRICO (Avaliação Psiquiátrica do

médico especialista ou com curso de Pós-graduação em

Psiquiatria reconhecido pelo MEC.);

- Hemograma completo;

- Glicemia;

- Creatinina;

- PPD/ ou IGRA;

- Ultrassom de punho bilateral com laudo;

- Ultrassom de cotovelo bilateral com laudo;

- Ultrassom de ombro bilateral, com laudo;

- RX de pulmão, com laudo;

- RX de coluna cervical com laudo;

- RX lombo sacra, com laudo;

- Eletrocardiograma, com laudo.

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti

PINTOR

RECEPCIONISTA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

TRABALHADOR BRAÇAL - Todas as Lotações,

conforme especificado no Edital nº 01/2024.

ZELADOR

CARGO EXAMES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  Todas as

Lotações, conforme especificado no Edital nº 01/2024.

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - Todas as Lotações,

conforme especificado no Edital nº 01/2024.

BIOMÉDICO

ENFERMEIRO

FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO

FISIOTERAPEUTA

FONOAUDIÓLOGO

MÉDICO CARDIOLOGISTA

MÉDICO CLÍNICO GERAL

MÉDICO GENERALISTA

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

MÉDICO INFECTOLOGISTA

MÉDICO OFTALMOLOGISTA

MÉDICO ORTOPEDISTA

MÉDICO PEDIATRA

MÉDICO PSIQUIATRA

MÉDICO RADIOLOGISTA

MÉDICO UROLOGISTA

MÉDICO VETERINÁRIO

NUTRICIONISTA

- PARECER PSIQUIÁTRICO (Avaliação Psiquiátrica do médico

especialista ou com curso de Pós-graduação em Psiquiatria

reconhecido pelo MEC.);

- Hemograma completo;

- Glicemia;

- Creatinina;

- VDRL;

- Sorologia para hepatite “B” e “C”;

- PPD/ ou IGRA;

  - Ultrassom de punho bilateral com laudo;

  - Ultrassom de cotovelo bilateral com laudo;

- Ultrassom de ombro bilateral, com laudo;

- RX de pulmão, com laudo;

- RX de coluna cervical com laudo;

- Eletrocardiograma, com laudo.

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti

CARGO EXAMES

PROFESSOR ARTES - Todas as Lotações,

conforme especificado no Edital nº 01/2024.

PROFESSOR CIÊNCIAS - Todas as Lotações,

conforme especificado no Edital nº 01/2024.

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - Todas as

Lotações, conforme especificado no Edital nº

01/2024.

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - Todas as

Lotações, conforme especificado no Edital nº

01/2024.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL -

Todas as Lotações, conforme especificado no

Edital nº 01/2024.

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA -

Todas as Lotações, conforme especificado no

Edital nº 01/2024.

PROFESSOR MATEMÁTICA - Todas as

Lotações, conforme especificado no Edital nº

01/2024.

- PARECER PSIQUIÁTRICO (Avaliação Psiquiátrica do médico

especialista ou com curso de Pós-graduação em Psiquiatria

reconhecido pelo MEC.);

- Hemograma completo;

- Glicemia;

- Creatinina;

- PPD/ ou IGRA;

- Ultrassom de punho bilateral com laudo;

- Ultrassom de cotovelo bilateral com laudo;

- Ultrassom de ombro bilateral, com laudo;

- RX de pulmão, com laudo;

- RX de coluna cervical com laudo;

- RX lombo sacra, com laudo;

-Videolaringoscopia com laudo descritivo;

- Audiométria com laudo.

- Avaliação oftalmológica, com laudo de acuidade visual.

- Eletrocardiograma, com laudo.

NUTRICIONISTA - EDUCAÇÃO

ODONTÓLOGO

PSICÓLOGO

PSICÓLOGO – EDUCAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM -  Todas as Lotações,

conforme especificado no Edital nº 01/2024.

TÉCNICO EM FARMÁCIA

TÉCNICO EM LABORATÓRIO HOSPITALAR

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti

CARGO EXAMES

MOTORISTA DO TRANSPORTE DE ESCOLAR

MOTORISTA - Todas as Lotações, conforme

especificado no Edital nº 01/2024.

OPERADOR DE MÁQUINAS

- PARECER PSIQUIÁTRICO (Avaliação Psiquiátrica do médico

especialista ou com curso de Pós-graduação em Psiquiatria

reconhecido pelo MEC.);

- Exame toxicológico para CNH valido;

- Hemograma completo;

- Glicemia;

- Creatinina;

- PPD/ ou IGRA;

- Ultrassom de punho bilateral com laudo;

- Ultrassom de cotovelo bilateral com laudo;

- Ultrassom de ombro bilateral, com laudo;

- RX de pulmão, com laudo;

- RX de coluna cervical com laudo;

- RX lombo sacra, com laudo;

- Avaliação oftalmológica, com laudo de acuidade visual.

- Eletrocardiograma, com laudo.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.2 Permanecem inalteradas os demais itens constantes no Edital 014/2025 publicado no Diário Oficial do Município,

sob nº 1672/2025, ANO VII DIODIB em 05 de junho de 2025 e 015/2025, publicado no Diário Oficial do Município, sob

nº 1678/2025, ANO VII DIODIB/EXTRA em 10 de junho de 2025.

2.2 Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Secretaria

Municipal de Administração.

Dois irmãos do Buriti/MS, 16 de junho de 2025.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI MS